
Lanškounské kavárny (2) 
MARCUS café & bar 
 
Když jsem sestavoval přehled kaváren do nedělního příspěvku, úplně jsem zapomněl na kavárnu a 
bar MARCUS. – Jak se to mohlo stát ? 
 
Odpověď je jednoduchá – občas si DOPOLEDNE zajdu někam na kávu, během nákupu.  
Střídám všechny kavárny, co mají otevřeno… 
A v Marcusu otevírají až ODPOLEDNE ve 14 hodin …  
Jako „dopolední kafař“ jsem tedy MARCUS nevnímal… 
 
Mají ale právo být představeni vedle těch dalších a proto jsem si v pondělí pohovořil s panem 
Tomášem Koppem.  
Ve dvojici s Ondřejem Matějíkem jsou spoluvlastníky a nadšenými „tahouny“ tohoto projektu.  
 
Inspiraci sbírali po celé republice. Nejvíce se zde však otiskly pražské podniky Bar & Books a Hoffa 
bar, ve kterých získávali zkušenosti. 
 
O sobě říkají: „Když už je řeč o zkušenostech, oba jsme dodnes jedinými barmany MARCUSu. Jedná se 
tak pravděpodobně o jeden z mála podniků, který stavěli sami barmani. Anebo jinak řečeno, jediný 
podnik, kde vás obsluhují zedníci…“ 
 
*** 
Fungují už čtyři roky a během té doby si vybudovali svou klientelu. 
 
Začínali jako bar, kavárenský provoz doplnili, ale také zavedli zpracovávání čokolády, včetně pralinek 
(do nichž sami vymýšlejí náplně), a dalších čokoládových výrobků. 
 
Mě se líbí, že vybudovali příjemnou zastíněnou letní předzahrádku otevřenou do Zámecké zahrady, 
s dokonalým pohledem na budovu Městského muzea. 
 
Interiér je promyšlený a elegantní. Obdivuji například dokonale restaurovanou podélnou klenbu 
z tvrdě pálených cihel. Není se co divit, návrh MARCUSe pochází z ateliéru MgrA. Přemysla Kokeše, 
stále přispívajícího novými a novými klenoty do architektury města. 
 
*** 
Zvládli covidovou krizi, také provozovali okénkový prodej. 
Vypadá to tak, že vlastníci nemají nouzi o další podnikatelské náměty. 
Řadu zajímavostí najdeme na www.marcusbar.cz. 
Je radost tady iniciativní MARCUS café & bar mít. 

 

http://www.marcusbar.cz/


 

 


